3

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ ШПАКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

17 декабря 2024 г.                         г. Михайловск                                                № 1736

Об утверждении Перечня должностей муниципальной службы администрации Шпаковского муниципального округа Ставропольского края, руководителей отраслевых (функциональных) органов и начальников территориальных отделов администрации Шпаковского муниципального округа Ставропольского края с правами юридического лица, при назначении на которые граждане обязаны предоставлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей и при замещении которых муниципальные служащие обязаны предоставлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей

	В соответствии со статьей 15 Федерального закона от 02 марта                  2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», статьями 8, 8.1 Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ                     «О противодействии коррупции», Указом Президента Российской Федерации от 18 мая 2009 г. № 557 «Об утверждении перечня должностей федеральной государственной службы, при назначении на которые граждане и при замещении которых федеральные государственные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей», решением Думы Шпаковского муниципального округа Ставропольского края от 23 октября 2020 г. № 26 «Об утверждении структуры администрации Шпаковского муниципального округа Ставропольского края»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый Перечень должностей муниципальной службы администрации Шпаковского муниципального округа Ставропольского края, руководителей отраслевых (функциональных) органов и начальников территориальных отделов администрации Шпаковского муниципального округа Ставропольского края с правами юридического лица, при назначении на которые граждане обязаны предоставлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, и при замещении которых муниципальные служащие обязаны предоставлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах,                об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей (далее – Перечень).

[bookmark: _Hlk66269137]2. Руководителям отраслевых (функциональных) органов и начальникам территориальных отделов администрации Шпаковского муниципального округа Ставропольского края с правами юридического лица руководствоваться настоящим Перечнем.

3. Признать утратившим силу постановления администрации Шпаковского муниципального округа Ставропольского края:
от 13 апреля 2023 г. № 445 «Об утверждении Перечня должностей муниципальной службы администрации Шпаковского муниципального округа Ставропольского края, руководителей отраслевых (функциональных) органов и начальников территориальных отделов администрации Шпаковского муниципального округа Ставропольского края с правами юридического лица, при назначении на которые граждане обязаны предоставлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей и при замещении которых муниципальные служащие обязаны предоставлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей»;
от 29 марта 2023 г. № 663 «О внесении изменений в Перечень должностей муниципальной службы администрации Шпаковского муниципального округа Ставропольского края, руководителей отраслевых (функциональных) органов и начальников территориальных отделов администрации Шпаковского муниципального округа Ставропольского края с правами юридического лица, при назначении на которые граждане обязаны предоставлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей и при замещении которых муниципальные служащие обязаны предоставлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, утвержденный постановлением администрации Шпаковского муниципального округа Ставропольского края от 13 апреля 2023 г. № 445»;
от 11 декабря 2023 г. № 1822 «О внесении изменений в Перечень должностей муниципальной службы администрации Шпаковского муниципального округа Ставропольского края, руководителей отраслевых (функциональных) органов и начальников территориальных отделов администрации Шпаковского муниципального округа Ставропольского края с правами юридического лица, при назначении на которые граждане обязаны предоставлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей и при замещении которых муниципальные служащие обязаны предоставлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, утвержденный постановлением администрации Шпаковского муниципального округа Ставропольского края от 13 апреля 2023 г. № 445».

4. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Шпаковского муниципального округа в информационно- телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Шпаковского муниципального округа Семенову Е.В.

6. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Глава Шпаковского
муниципального округа
[bookmark: _GoBack]Ставропольского края                                                                             И.В.Серов